
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО Род-Несветайского района)

ПРИКАЗ
31.08.2022 г. №253

сл. Родионово-Несветайская

Об организации работы по учету детей
ъ-

В целях осуществления учета детей, имеющих право на получение 
общего образования каждого уровня, проживающих на территории 
муниципального образования «Родионово-Несветайский район», и форм 
получения ими образования, в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом ’ от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», во исполнение постановления Администрации 
Родионово-Несветайского района от 12.05.2014 № 538 «Об утверждении 
Положения об организации учета детей, Имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня, проживающих на территории муниципального 
образования «Родионово-Несветайский район», и форм получения ими 
образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту У О  Род-Несветайского района Юркову В.В. :
1.1. Осуществлять координацию проведения руководителями 

подведомственных муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
работы по учету детей.

1.2. Организовать с 31.08.2022' выполнение работы по учету детей и 
форм получения ими образования.

1.3. Обеспечить соблюдение нормативно-правовых условий реализации 
Положения об организации учета детей, имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня, проживающих на территорйи муниципального 
образования «Родионово-Несветайский район», и форм получения ими 
образования.

1.4. Довести данный приказ до руководителей образовательных 
учреждений.

2. Руководителям подведомственных образовательных учреждений 
, района: • ^

2.1. Разработать систему взаимодействия и сотрудничества органа 
здравоохранения, отдела внутренних дел и образовательного учреждения по 
представлению, обмену и анализу полученной информации для достижения 
поставленных целей.

2.2. Руководствоваться в своей дальнейшей деятельности 
постановлением Администрации Родионово-Несветайского района от 
12.05.2014 № 538 «Об утверждении Положения об организации учета детей, 
имеющих право на получение общего образования каждого уровня, 
проживающих на территории муниципального образования «Родионово- 
Несветайский район», и форм получения ими образования».



2.3. Ознакомить педагогических
учреждений с вышеуказанным положением.

2.4. При обходе территории руководителям ОУ руководствоваться 
приложением 1 к настоящему приказу, руководителям МБОУ 
руководствоваться приложением 2 к настоящему приказу, руководителям 
МБДОУ «Незабудка», «Малышок», «Тополёк», «Ладушка» приложением 3 к 
настоящему приказу.

2.5. Издать приказ по образовательному учреждению о прс^ведении 
мониторинга с закреплением улиц за конкретными сотрудниками.

2.6. При наличии детей, не получающих начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по состоянию здоровья прикладывать 
документ, подтверждающий данный факт. '

2.7. При наличии несовершеннолетних, не имеющих общего 
образования и не обучающихся в нарушение закона прикладывать документы 
о принятых мерах по взаимодействию с родителями (законными 
представителями) для организации обучения несовершеннолетних.

2.8. При проведении учета детей особое внимание уделить посещению 
многодетных семей в целях проведения с ними индивидуальной 
профилактической работы по недопущению гибели и травмирования детей, в 
том числе по разъяснению родителям (законным представителям) о 
персональной ответственности за жизнь и здоровье своих несовершеннолетних 
детей. Вручить многодетным семьям памятки, буклеты, листовки посвященные 
профилактике гибели, травмирования детей, противопожарной безопасности.

2.9. Информацию о многодетных семьях (приложение 4 к настоящему 
приказу) и информацию о работе с многодетными семьями (приложение 5 к 
настоящему приказу в формате Excel) направить в Управление образования в 
срок до 15 сентября 2022 года в электронном виде на электронный адрес 
ведущего специалиста Vitalyyrkov@yandex.ru и бумажном носителе.

2.10. Информацию согласно приложениям № 1-5 к Положению об 
организации учета детей, имеющих право «а получение общего образования 
каждого уровня, проживающих на территории муниципального образования 
«Родионово-Несветайский район», и форм получения ими образования 
предоставить в Управление образования в срок до 15 сентября 2021 года в 
электронном виде на электронный адрес ведущего специалиста 
Vitalyyrkov@yandex.ru и бумажном носителе.

3. Руководителям МБОУ «Волошинская СОШ», МБОУ «Генеральская 
ООШ», МБОУ «Авиловская СОШ», МБОУ «Каменно-Бродская ООШ» 
осуществлять учет детей в возрасте от 0 до 18 лет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю, за собой.

Приказ подготовлен 
ведущим специалистом 
Юрковым В.В.

Начальник С.В. Датченко

mailto:Vitalyyrkov@yandex.ru
mailto:Vitalyyrkov@yandex.ru


от 31.08.2022 №253

Территории, закрепленные за дошкольными образовательными
организациями, при проведении работы по учету детей

№ МБДОУ детский 
сад

Населенные пункты

1. МБДОУ детский сад № 
1 "Тополек”

сл. Родионово-Несветайская, 
х. Новоегоровка,

2. МБДОУ детский сад 
"Ладушка”

сл. Родионово-Несветайская, 
х. Павленков

3.
МБДОУ детский сад 

"Малышок”
сл. Родионово-Несветайская,

4. МБДОУ детский сад 
"Улыбка"

х.Болдыревка, х. Бурбуки, х.Краснознаменка, 
х. Нижнесоленый, х.Таврический №20.

5. МБДОУ детский сад 
"Красная шапочка"

х. Веселый

6.
МБДОУ детский сад 

"Г номик"
с. Греково-Ульяновка, с. Каршенно-Анненка, 
х.Новая • Украина, х.Почтовый Яр, 
х.Персиановка

7. МБДОУ детский сад 
"Ромашка" х. Выдел, х. Папчино

8. МБДОУ детский сад 
"Солнышко"

сл. Болыпекрепинская, х. Новая Украина, 
х.Почтовый Яр, с.Чистополье, СНТ «Рассвет»

9.
МБДОУ детский сад 

"Сказка"
сл.Барило-Крепинская, х. Атамано-Власовка, 
х. Балабино-Русский, х. Бунако-Соколовец, х. 
Маяки, х. Ивановка.

10. МБДОУ детский сад 
"Кузнечик" сл. Кутейниково, х. Кирбитово, х. Гребцово

11.
МБДОУ детский сад 

"Колосок "
сл. Алексеево-Тузловка, х. Мезенцев, 
х. Нагорно-Тузловка, х. Новопрохоровка, 

х. Тимский, х. Филинский.

12. МБДОУ детский сад 
"Аленушка"

с. Плато-Ивановка

3.
МБДОУ детский сад 

"Колокольчик"
сл. Аграфеновка, х.Золотаревка,

4.
МБДОУ детский сад 

"Светлячок"
х. Дарьевка, х. Вишневка, х. Греково-Балка, 
х.Красильников, х. Новотроицкий, х.Поповка

5.
МБДОУ детский сад 

"Незабудка"
сл. Родионово-Несветайская’ СНТ «Труд»


